
2

Fanklub Kabát, o.s. vydává

Jednací řád členské schůze v osobním jednání

1.
Úvodní ustanovení

1.1. Jednací řád FanKlubu Kabát, o.s.upravuje svolávání, průběh jednání, usnášení a kontrolu usnesení
členské schůze, jakož i další otázky.

1.2. O zásadách svého jednání rozhoduje členská schůze v souladu s dalšími obecně závaznými 
předpisy.

2.
Pravomoc členské schůze

a) Měnit stanovy sdružení
b) Volit a odvolávat členy výkonného výboru a revizního výboru
c) Schvalovat rozpočet a závěrku hospodaření
d) Rozhodovat a pořádání společných akcí sdružení, kde bude sdružení ve smluvním vztahu 

s třetími osobami
e) Rozhodovat o vynaložení prostředků na tisk, nákup nebo výrobu propagačních materiálů a 

předmětů
f) Rozhodovat o výši vstupních a ročních příspěvků
g) Rozhodovat o výši příspěvků na akce pořádané sdružením
h) Rozhodovat o druhu a designu reklamních předmětů, loga a ostatních znaků sdružení
i) Rozhodovat o umístění internetových stránek – využití konkrétní domény
j) Zaniká-li sdružení dobrovolným rozpuštěním, rozhoduje o způsobu majetkového vypořádání
k) Rozhodovat o jmenování čestného člena sdružení
l) Rozhodovat o vydání organizačního řádu, jednacího řádu VV a členské schůze a dalších 

dokumentů, upravujících činnost sdružení
m) Rozhodovat o zániku sdružení

3.
Svolávání jednání

3.1. O svolání členské schůze rozhoduje výkonný výbor podle potřeby, ve formě osobního 
jednání, nejméně jednou ročně.
3.2. Členská schůze musí být svolána, jestliže:
a) o to požádá nejméně jedna třetina členů sdružení
b) oznámí-li některý z členů výkonného výboru, že hodlá odstoupit z funkce nebo z jiných 
důvodů nevykonává funkci ve výboru
3.3. Termín, program i forma jednání členské schůze musí být oznámena prostřednictvím e-
mailové zprávy, popřípadě písemně každému členu a zveřejněním na internetových 
stránkách sdružení nejméně čtyři týdny před jejím konáním, v případě následné členské 
schůze tři týdny před jejím konáním.
3.4. Člen sdružení, který se chce zúčastnit členské schůze, potvrdí tuto skutečnost buďto 
přímou odpovědí na doručenou pozvánku nebo svým přihlášením účasti na internetové 
stránce sdružení a to nejméně dva týdny před konáním členské schůze.

4.
Pořad jednání

4.1. Pořad jednání navrhuje zpravidla svolávající.
4.2. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání má každý člen sdružení.
4.3. Na členské schůzi může být jednáno pouze o věcech, které byly dány na pořad jednání.
4.4. Svolávající přednese návrh pořadu jednání při zahájení zasedání, o něm nebo o jeho 
změnách rozhodne členská schůze hlasováním.



2

5.
Průběh jednání

5.1. Jednání členské schůze řídí pověřený člen výboru.
5.2. V úvodní části jednání členské schůze prohlásí předsedající, zda bylo jednání řádně 
svoláno a vyhlášeno.
5.3. Konstatuje počet přítomných členů sdružení. Není-li přítomno 30% všech členů 
s hlasovacím právem, ukončí předsedající zasedání členské schůze a vyhlásí následnou 
členskou schůzi znovu za tři týdny.
5.4. Předsedající určí ověřovatele zápisu. Dále přednese návrh pořadu jednání dle ustanovení 
čl.4 jednacího řádu a dá o něm hlasovat.
5.5. K jednotlivým zprávám a návrhům, zařazeným na pořad jednání, provede úvodní slovo 
předkladatel. Po něm následuje rozprava (diskuze), do které se členové sdružení přighlašují 
zvednutím ruky. Nikdo, komu předsedající neudělí slovo, nemůže se ho ujmout.
5.6. Členská schůze může v průběhu jednání hlasovat bez rozpravy, body přesunout nebo 
sloučit rozpravu ke dvěma nebo více bodům pořadu.
5.7. Návrh na ukončení rozpravy, může podat kterýkoli člen sdružení, o jeho návrhu se 
hlasuje bez rozpravy.
5.8. Každý člen sdružení, který dosáhl věku 15ti let, se má právo vyjadřovat k projednávaným 
věcem na zasedání členské schůze v souladu s tímto jednacím řádem.
5.9. Nikdo nesmí rušit průběh jednání členské schůze. Předsedající může vykázat ze zasedací 
síně rušitele jednání.

6.
Hlasování

6.1. Členská schůze je usnášeníschopná, jestliže je přítomno 30% všech členů s hlasovacím 
právem. Následná členská schůze je usnášeníschopná v jakémkoli počtu členů s hlasovacím 
právem.
6.2. K platnému usnesení o změně stanov a zániku sdružení je potřeba dvoutřetinové většiny 
všech členů s hlasovacím právem, v ostatních případech je potřeba nadpoloviční většina 
všech členů s hlasovacím právem.
6.3. S výjimkou volby orgánů sdružení, které je vyhrazeno pouze členům sdružení starších 
18ti let, má hlasovací právo každý člen, starší 15ti let. Každý člen shazovacím právem má 
jeden hlas.
6.4. Hlasování řídí předsedající. Zjišťuje a vyhlašuje jeho výsledek.
6.5. Hlasování se provádí veřejně zdvižením ruky pro návrh nebo proti návrhu nebo se lze 
hlasování zdržet.
6.6. Pokud byly uplatněny (vzneseny) pozměňující návrhy, dá předsedající nejdříve hlasovat o
těchto změnách a pak o ostatních částech návrhu.

7.
Usnesení

 Usnesení (závěry) členské schůze musí obsahově odpovídat výsledkům jednání členské 
schůze. Závěry, opatření a způsob kontroly musí být v usnesení formulovány stručně, jasně a 
adresně včetně termínů ukládaných úkolů.

8.
Zápis

8.1. Z jednání každé členské schůze se pořizuje zápis, ve kterém je uveden počet 
zúčastněných členů sdružení, výsledky hlasování a schválené závěry.
8.2. Zápis se pořizuje do sedmi dnů po skončení členské schůze, poté je zveřejněn na 
webových stránkách sdružení a originál je uložen u předsedajícího členské schůze.
8.3. Zápis je podepsán předsedou nebo místopředsedou sdružení a ověřovatelem zápisu.



2

8.4. Zápis obsahuje:
a) označení, že jde o zápis z členské schůze nebo následné členské schůze FanKlubu Kabát, 
o.s
b) místo, datum, hodinu zahájení a čas ukončení, případně přerušení jednání
c) jména určených ověřovatelů zápisu
d) pořad jednání
e) projednávané body a připomínky, průběh rozpravy se jmény řečníků, podané návrhy
f) výsledky hlasování
g) další skutečnosti, které by se měly podle rozhodnutí členů sdružení stát součástí zápisu
h) záznam o opuštění místa jednání v průběhu jednání jedním nebo více členy sdružení
ch) schválené usnesení
i)originál prezenční listiny s podpisy účastníků členské schůze

9.
Ukončení zasedání

9.1. Předsedající prohlásí zasedání členské schůze za ukončené, byl-li pořad jednání vyčerpán 
a nikdo se již nehlásí o slovo.
9.2. Rovněž prohlásí zasedání za ukončené, klesl-li počet přítomných členů sdružení pod 
hranici 30% všech členů sdružení s hlasovacím právem nebo z jiných důvodů, znemožňujících 
nerušené jednání.

Schváleno dne 20.03.2010

e-mail: info@fanklubkabat.cz www.fanklubkabat.cz


